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[Form'anden.] 
det selvfølgeligt, at der blev draget nytte 
af hans store viden og hans evne til at lade 
denne viden frugtbargøre i praktisk arbejde. 

Som moderne landmand og industrimand 
måtte de områder, der blev hans naturlige 
arbejdsfelt, blive ret omfattende, men han 
fik desuagtet tid til at yde en indsats på fel- 
ter, hvor arbejdet ikke havde erhvervsmæs- 
sigt præg. 

Jeg skal blot nævne, at Victor Larsen har 
været medlem af præsidiet og gennem nogle 
år medlem af finansudvalget, hvis ordfører 
han var. 

Ikke mindst i finansudvalget har han 
ydet en indsats, der var meget betydelig, 
og netop i dette meget krævende arbejde 
betød det så uendelig meget, at han vidste 
så meget, og at han forstod så meget. 

Det føltes derfor også helt naturligt, at 
Victor Larsens evner, indsigt og store ar- 
bejdskraft blev taget i brug, da hans parti 
gik ind i regeringsarbejdet. 

I denne gerning, der skulle blive den 
sidste del af hans mangeårige deltagelse i 
det offentlige liv, fortsatte han på god måde 
sin linie fra rigsdagsarbejdet, idet han sam- 
vittighedsfuldt og loyalt søgte at nå frem 
til resultater, der kunne blive til gavn for 
vort land. 

Victor Larsen forstod som få forhand- 
lingens kunst i dette ords bedste betydning. 
Han var åben overfor ethvert fornuftigt 
argument, men han glemte aldrig, at han 
havde en linie, som han respekterede, fordi 
selve hans natur var præget af trofasthed. 

Vi er mange, der synes, at vi havde lov 
at kalde Victor Larsen for vor ven, som ved 
sin åbenhed, sit lune og sin hjertelighed 
ofte gav en lys tone over arbejdet herinde. 

For os føles tabet som meget mere end 
tabet af en god og dygtig kollega, fordi det 
også efterlader savnet af den ven, vi holdt af. 

Victor Larsens minde vil blive bevaret i 
den danske rigsdag med ærbødighed og tak- 

lemlighed, og hans arbejde vil blive husket 
50m en gerning, hvor en mand gav sit bedste. 

(Medlemmerne påhørte stående forman- 
lens mindeord). 

Formanden:, De to første på dagsorde- 
nen opførte sager kan kun med tingets sam- 
bykke behandles i dette møde, men hvis 
ingen gør indsigelse, betragter jeg samtyk- 
ket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
længelse af lov om priser m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 5811, 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 3765). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Lars P. Jensen: Jeg kan på mit partis 
vegne give tilslutning til den korte for- 
længelse af den gældende prislov, som den 
højtærede minister her har foreslået. Dog 
vil jeg gerne her ved første behandling af 
forlængelsen af den gældende lov gøre nogle 
bemærkninger om et par problemer, der 홢 
om jeg må sige det på den måde 홢 sorterer 
under den nugældende prislov og dermed 
under den højtærede minister. 

Det første, jeg vil nævne, er personskiftet i 
priskontrolrådets forretningsudvalg, hvor 
ministeren som bekendt har udpeget direk- 
tør I. C. Thygesen til næstformand for pris- 
kontrolrådet og dermed til medlem af pris- 
kontrolrådets forretningsudvalg, jfr. pris- 
lovens § 3, stk. 2, efter at rådets tidligere 
formand, professor Kristian Sindballe, ikke 
ønskede at fortsætte og rådets næstformand, 
departementschef Einar Cohn, var udnævnt 
til formand for rådet. Mit parti er ikke til- 
freds med den handling, som den højt- 
ærede minister her har foretaget. Vi har i det 
siddende prislovsudvalg anmodet om en for- 
handling med ministeren om dette spørgs- 
mål eller rettere om en forklaring på det 
foretagne, og der var enighed om, at sagen 
skulle behandles i vareforsyningsudvalget, 
det rette sted. Men da det er den gældende 
lov, det sorterer under, rejser jeg spørgs- 
målet under denne lovs forlængelse. 
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